
 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 94 del 16-05-2024  1 / 3 

Via Giandomenico De Sanctis,55 ● 86034 ● GUGLIONESI ● Tel. +39 0875 689010 ● CF 91001920700 ● P. IVA 00168050706 ●  Codice Univoco FMVNV4 

 

 

DETERMINAZIONE DEL Settore Primo - Affari Generali 

 

Determina n. 94 del 16-05-2024 
 

Responsabile: 

dott.ssa EMANUELA COLARELLI 

 

OGGETTO: Servizio di rilegatura dei registri dello stato civile 

2023 B1B77F01E1 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(decreto del Sindaco n.3 del 09 febbraio 2022) 

 

Richiamate: 

 la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n.6 del 17 aprile 2024, recante “Sessione di Bilancio 2024-2026 – Atto di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2024-

2026”; 

 la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n.7 del 17 aprile 2024, recante “Sessione di Bilancio 2024-2026 – 

Approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026”; 

 

Rilevata la necessità da parte dell’Ufficio di Stato Civile di procedere alla rilegatura dei 

registri di stato civile (nascita, matrimonio, morte, cittadinanza, unioni civili), relativi all’anno 

2023;  

 

Atteso che il servizio di rilegatura deve rispettare caratteristiche specifiche per garantirne la 

resistenza nel corso degli anni e che gli stessi registri devono essere fisicamente prelevati 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

50
 d

el
 1

6-
05

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 1

6-
05

-2
02

4

mailto:ufficidemografici.guglionesi@pec.leonet.it


 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 94 del 16-05-2024  2 / 3 

dall’Ufficio di Stato Civile dalla ditta affidataria, custoditi, rilegati e riconsegnati allo stesso 

ufficio; 

 

Ritenute ricorrenti le condizioni di cui all’articolo 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 36/23; 

 

Ritenuto opportuno, stante la delicatezza del servizio in oggetto (custodia di atti ufficiali), 

affidare il servizio a una ditta specializzata; 

 

Vista la trattativa intercorsa sulla piattaforma di e-procurement TRASPARE della Centrale 

Unica di Committenza con Termoli Capofila cui questo Ente aderisce in forza di D.C.C. n. 13 del 

21 marzo 2023 con la ditta "PAPER CENTER di Del Buono Maria Domenica" (cod.18913), per 

il predetto servizio di rilegatura di registri di stato civile 2023 e leva al costo unitario di €. 

512,40 iva compresa; 

 

Dato atto che: 

 il DURC della ditta è regolare e valido;  

 il CIG della procedura è: B1B77F01E1; 

 la ditta è tenuta al rispetto delle norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari a 

norma della L.136/2010; 

 il codice di fatturazione è: FMVNV4; 

 

Visto il D. Lgs. 267/00; 

 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

 

D E T E R M I N A 

Per i motivi in premessa espressi, 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

50
 d

el
 1

6-
05

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 1

6-
05

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 94 del 16-05-2024  3 / 3 

1. di affidare, sotto condizione risolutiva come previsto dall’art. 92, comma 3 del d.lgs. n. 

159/2011, alla ditta "PAPER CENTER di Del Buono Maria Domenica" (cod.18913) la rilegatura 

di registri di stato civile anno 2023 al costo di €. 512,40 iva compresa,  

2. di impegnare la somma complessiva di € 512,40 AL CAPITOLO 1043/2 - Servizi per il 

funzionamento degli uffici comunali (rilegature, stampe e simili) - codice 01.02-

1.03.02.16.999; 

3. di dare atto che: 

a) il DURC della ditta è regolare e valido;  

b) il CIG della procedura è: B1B77F01E1; 

c) la ditta è tenuta al rispetto delle norme in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari a norma della L.136/2010; 

d) il codice di fatturazione è: FMVNV4; 

4. Di stabilire che la liquidazione di quanto dovuto avverrà a ricezione di regolari fatture, 

previo riscontro della regolare prestazione richiesta, e comunque subordinata al rilascio del 

documento unico di regolarità contributiva senza segnalazioni di inadempienze; 

5. Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, degli artt. 6, comma 2, e 7 DPR 

n.62/2013 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, della insussistenza di cause di 

conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del sottoscritto responsabile del 

procedimento; 

6. di inviare copia del presente atto al Settore Secondo – Affari Finanziari per gli adempimenti 

consequenziali. 

 

 Il Responsabile  

(dott.ssa EMANUELA COLARELLI) 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

50
 d

el
 1

6-
05

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 1

6-
05

-2
02

4


